СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.05.2012                                         с.Беляницы                                         №98

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Беляницкого

сельского поселения Сонковского района

 Тверской области от 25.11.2006 №23/1

 «О порядке работы с обращениями граждан

Беляницкого сельского поселения

 Сонковского района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2010 №126-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 №227-ФЗ, протестом Прокуратуры Сонковского района №33-12 от 27.04.2012г., Совет депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке работы с обращениями граждан Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области  изменения и дополнения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке

Глава Беляницкого сельского поселения                                    Т.А.Ушакова

                                                                                                            Приложение к решению Совета депутатов Беляницкого сельского

      поселения Сонковского района

Тверской области №98 от 30.05.2012

1. В разделе 1 термин «Обращение» изложить в новой редакции:

- «Обращение – направленное в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в орган местного самоуправления».

2. В разделе 3  пункт – «представлять дополнительные документы и материалы либо обращаться с просьбой об их истребовании» дополнить словами «в том числе в электронной форме»

- пункт 3  изложить в новой редакции : «получать письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением случаев, указанных в п.9 настоящего Положения, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов».

3. Пункт 3 раздела 5 изложить в следующей редакции: «Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» и настоящим Положением. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть  направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить  указанные документы и материалы или их копии в письменной форме».
4. Пункт 4 раздела 6 изложить в новой редакции:  « В случае, если решение поставленных в письменном обращении вопросов относится к  компетенции нескольких государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц, копия обращения в течение семи дней со дня регистрации направляется в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления или соответствующим должностным лицам».

Пункт 5  изложить в следующей редакции: « Орган местного самоуправления или должностное лицо при направлении  письменного обращения на рассмотрение в государственный орган, другой орган местного самоуправления или иному должностному лицу может в случае необходимости запрашивать в указанных органах или у должностного лица документы и материалы о результатах рассмотрения письменного обращения».

5. Пункт 2 раздела 8 Положения  изложить в следующей редакции « запрашивает, в том числе в  электронной форме, необходимые для рассмотрения обращения документы и материалы в других государственных органах, органах местного самоуправления и у иных должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия».
- Пункт 4  изложить в следующей редакции «Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении».

- В разделе «Порядок рассмотрения отдельных обращений»  пункт  2 изложить в новой редакции:  «Обращение, в котором обжалуется судебное решение , в течение семи дней со дня  регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения».
- пункт 4 изложить в следующей редакции : « В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».

6. Раздел 11  Положения дополнить пунктом:
«- Нарушение установленного законодательством РФ порядка рассмотрения обращений граждан должностными лицами государственных органов и органов местного самоуправления, за исключением ст.5.39 Кодекса Российской Федерации «Об административных правонарушениях», влечет наложение административного штрафа в размере от пяти до десяти тысяч рублей»